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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Izet Ibrahimi
: e . 1.01.1962
glindja dh
Reelingjaiihe vendlindia Zabeli i Ulét, Komoran, KX Drenas , Kosové
Grada shkencore Dr.sc.
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Prof.ass.
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 2017

Universiteti/fakulteti/departamenti

Fakulteti i Gjeoshkencave

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti | Prishtinés .

Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé
Doktor i shkencave teknike Dr.sc.

2012

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Univerisiteti Hasan Prishtina,,

Fakulteti i Xehtarisé dhe Metalurgjisé né Mitrovice
Mr.sc. i shkencave teknike ;

viti 2009

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Univerisiteti Hasan Prishtina,

Fakultei i Xehtarisé dhe Metalurgjisé né Mitrovice
Departamenti i Metalurgjisé

Inxhinier i diplomuar i Metalurgjisé

1987

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I:
Impa
kt
N | Autori Titulli i Fakt | Véllimi, nr.,
r /&t punimit Platforma Revista ori faqet, viti Linku identifikues'
Izet Integrated dry
Ibrahi granulation — Naukovyi Visnyk
mi possibility of Natsionalnoho Vellimi 3 Integrated dry granulation —
reducing i o Seopts Hirnychoho possibility of reducing environmental
1 | Nurten | environmenta cu:'r;’l AVWW.SCOPUS, Universytetu f.25-030 pollution and valorization of Fe-Ni
Deva I pollution | = slag ~ Hayxoswuii Bichux HI'Y
and viti 2021 (nvngu.in.ua)
Skender | valorization
Mugqolli | of fe-ni slag
Izet Optimalizatio Civil Engineering
Ibrahi n of the Joumal Vol. 6: No. 5,
mi Ferronickel
I\Trt Production fage
2 urten Process Web of sciense www. CivileJournal.org
Deve} » | through 907-918
Sabri Improving
Mehmet IIl)esulfurlzatlo _—
i
Effectiveness
Nurten Mining of Mineral https://doi.org/10.3327 1/mining15.03
3 WWW.scopus,com/ - Vol. 15 -
Deva, Substantiation | i Deposits 071
of refractory

! Komisioni vierésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t¢ t& cilit déshmohet indeksimi i punimit p&rkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

2
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Izet lining Issue 3
Ibrahi influence on
. the electric £71-77
- furnace
efficiency for 2021
the
production of
ferronickel
Zarife International
Bajrakta Scientific Jounal
ri-Gashi | Calcualtion of Monte
!oad contents Vol. 4. No.2. 10.33807/monte.20211910
4 | Xzet in the rotary World cat
Ibrahi kiln process 2021
= at the
mi ferronikel
plant
Newferronick 22?;0; 3. Materials
Tbrahim 2 cfr?(i‘(‘)cgt::;‘ htps://doi.org/10,290 }l’t;";/ ddoirere/ 1 Q20 IS ENR=ONSE:
il, opportunity 13/AJT-21-3.4-17-
5 Bajrakta World cat 27 2021
. . | for
ri-Gashi )
- sustalna.b]e Austrian Journal of
economic .
e Technical '<.md
Natural Sciences
Impacts of J. Int.
Arsine in Environmental
Environment Application &
DevaN, | and Health of Science, J. Int.
Ibrahim | Employees Environmenta
6. | il, during the World cat 1 Application 192-196 (2017
Koliqi Recovery of & Science,
A. Metals from Vol. 12(3):
Zinc Sulphate
Solutions in
Trepga

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabels.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paragitura né tabelén 1.

Punimet ¢ prezentuara mé larté né tabelé jané t& indeksuara n& platformat & cilat i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin
e UMIB -it dhe Rregulloren ¢ UMIB-it me numér protokolli 1201, datg 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data ¢ miratimit
28.09.2021.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé t¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat € paraqitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

2016-2017 Ligjérues né Kolegjin Universitar UBT/ Prishtiné (1 vite)

2013-2016 Ligjérues né Kolegjin Universitar ISPE/ Prishtiné (4 vite)

2012-2013 Ligjérues né& Fakultetin e Shkencave t& Aplikuara t& UP/ FSHA-Ferizaj, (1 vite).

2005-2006 Asistent n€ Fakultetin e Xehetarisé dhe Metalurgjisé né Mitrovicg, UP, (3 vite).

Nga viti 2017 éshté& né mardhénie t& rregullt pune né cilgsing e mésimédhénésit prof.ass.dr. né Fakultetin e Gjeoshkencave
, n¢ departamentin e Metalurgjis¢ dhe Materialeve.

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Shtépia bot g )
Nr Autori/ét Titulli i publikimit cpla hotuese Numri ISBN
vendi, viti
Monografi Art club “ Rifat Kukaj”
.. . " o 978-9951-700-

1 | Izet Ibrahimi Desulfurimi jashté furrés — Prishting 6Z 9

mundési e optimalzimit t& )

procesit t& prodhimit 2021

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti
Emértimi i kongresit (€ déshmuara me
Nr Autori/ét Titulli i punimit konferencag ’ proceedings book,
’ botimit e abstraktit
ose agjenda
o Environmental impacts of Page: 116-119
Izet Ibrahimi the intergrated dry
1 Nurten Deva gra.nu]g.[tion metho(:l "ISESER2019 |K0nya, ISBN: 978-605-83522-
aplication of feronickel slag | Turkey 2-3
Musa rizaj 2020
Izet Tbrahimi, Shfrytézimi i zgjyrave te
Muhamet Ahmeti | ferronikelit t& Drenasit p&r International confet-
2 pérfitimin e ¢gimentove té ence/UBT, 2018
pérziera pér prodhimin e Prishting, Kosove
betoneve me fortési t& lartg”
Ibrahimi L, Rizaj | prundésit e shfrvtézimit t& Takimeve t& XIII/-ta
3 | M., Ibrahimi oS e SRYEZIMILYE 1 4 rctore 6 Institutit Alb- | 2010
gomés sé harxhuar si shtesé " S
Shkenca” - Prishting

e e e
4




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 01.10.2021

tek perzierjet e asfaltit
AB/11s
Izet Ibrahimi, i
. Vi 5
3 | Musa Rizaj, E. Z. g mimp ol Symposium / Cancun, 2018
O'Brien, F. construf:tlon materials Mexico
Kongoli properties
Izet Ibrahimi, New glass ceramics are ; ional contf
Faruk Hajrizi, tak dine to th . nternational confer-
4 Nexhmi Krasniqi a ﬂen ailcofr 1n.g 10 egecllpe ence/UMBT, 2018
- By ash, le-nisiag and g1as | prishting, Kosové
waste
Izet Ibrahimi**, | Ndikimi i bramcés sé fer-
Musa Rizaj*, ronikelit né pérmirésimin e Tzf1k1meve e X'III/'-ta
5 Nurten Deva . . Vjetore t& Institutit Alb- | 2018/IASH
vetive te materialeve e
. Shkenca” - Prishtiné
ndértimor
Izet Ibrahimi, Shfrytézimi dhe valorizimii | Konferenca
Nijazi Th.aﬁ'li,‘ rezurseve minerare ener- ndérkombtare ”Zhvillimi
Faruk Hajrizi gjetike, sfidg, por edhe integral i industrisé
6 s e e . o 2019
mundgsi e zhvillimit t& minerare me ndikim
géndrueshém ekonomik né minimal n& mjedis”/
Kosovés Tirane, Shqipéri
Izet Ibrahimi Prodhimi i qeramikés qel- International Multidisci-
7 qore sipas regetés; zgjyré e plinary Geosciences 2019
Fe-Ni, hi fluturues dhe Conference IMGC2019
mbetje qelqi Mitrovicé, Kosové
Izst IBRAHIMI ’ Enrgjia nga lm,J_lt.l sﬁd'e, International Multidisci-
Nijazi THAQI*, por edhe mundési e zhvil- linary Geosciences
8 | Faruk HAJRIZI*, | limit t& qéndrueshém léon fgence IMGea019 | 2019
Hanifi HAJDINI ekonomik n& Kosovés o !
Mitrovicé, Kosové
Ibrahimi I, Permirésimi i kualiteteve t& | International Multidis-
Mugqolli S., SMA—ve pérmes ciplinary Geosciences
9 zévendésimit t& pérzierjés Conference IMGC2020 | 2020
.. Mitrovicé, Kosové
gurore me agregate té
zgjyrés sé Fe-Ni

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

vendor
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Linku /libri i

Emértimi i kongresit, konferencés -
pubilimeve

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) ozita ne Viti
komision
1
Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomé&s
Diploma/
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i Datae
. pérfundimit
studimit
1 | Liridon Murati Bsc. 2019 2021
“Pérmirésimi i koeficientit t& shfrytézimit t& Ni +Co pérmes
procesit t€ rafinimit”,
2 | Sabri Mehmeti Msc. 2017 | 2021
“Aplikimi i materialeve t& reja zjarrduruese né konvertor,
mundésia e optimalizimit t& procesit t& rafinimit t& ferronikelit™;
3 | Elomaldrizi ‘ _ N Bsc.2018 | 2020
“Rigarkullimi i mbetjeve industriale n& funksion t& mbrojtjés sé
mjedisit dhe zhvillimit t&€ géndrushém”,
4 | Fjolla Habibaj Msc. 2017 2020
“Aplikimi i materialeve té reja zjarrduruese né metalurgjiné e
_pérfitimit t&€ ferronikelit™;
5 Egzon Pllana Bsc. 2018
“Procesi i prodhimit te ¢elikut ne konvertorin me oksigjen”,

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n€ universitet dhe punétori shkencore nga [émia e
kandidatit

Autorét (renditja si né

Lloji i ligjératés

Nr o . Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1
Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

N Ifim:t"b/“tl ot - Titulli i punimit t& Revista e cila éshté Tn Nt

v (redaktor/rece utori/ét e punimi I redaktuar ose pér t¢ endi, Viti
nsent) cilén éshté shkruar
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recensioni
1
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
1 Administrimi Publik Instituti i Paqes i Shteteve te Bashkuara, | X 2000
Warrenton, Virginia
) Zhvillimi i Aftésive t& Mira Qeverisése né Kosové, Shkolla e X 2001
Administrimit Publik-Ljublane
Modelet ¢ Eliminimit te Barierave Teknike dhe integrimeve ne Tregun
3 ) X 2006
Unik te BE-se
4 Me pyet Izetin PER uibm
Tabela X. Angazhimi n& projekte
Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
Projektimi i pérbérjeve paraprake dhe _ _
. AHN Group/ shqyrtimi i vetive t& pérzierjes Anétaré i grupit 2013
Prishtine bituminoze / Asfaltet e derdhura me hulumtues
shtesé zgjyre t& granuluar ¢ FeNi
AHN Group/ | Projektimi i pérbérjeve paraprake dhe Anétaré i grupit
2 shqyrtimi i vetive té pérzierjes 2012
Prishtine bituminoze t& llojeve: SMA 16 B50/70 | hulumtues
AHN Group/ | Projektimi i pérbérjeve paraprake dhe Anétaré i grupit
3 shqyrtimi i vetive t& p&rzierjes 2012
Prishtine bituminoze t& llojeve: SMA 11 B50/70 | hulumtues
Projektimi i pérbérjeve paraprake dhe _ .
4 AHN Group/ shqyrtimi i vetive té pérzierjes Angtaré 1 grupit 2011
Prishtine bituminoze t& llojeve: SMA 11 B50/70 + | 1 jumtues
tecRoad
st fyed e € TERNE oali aiags | Anétarg i grupit
s | MEM/Prishti Yeshtrlm Zhv1lh,r,n1 i Ferronikelit gjaté 2011
né viteve 1984-2009 hulumtues

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
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1999 -2000 - Kryetar i Bordit Administrativ te Kuvendit Komunal-Gllogovc/Drenas;
2000-2002- Kryetari i Kuvendit Komunal-Gllogove/Drenas;

2003-2006 - Zv. i Drejtorit te pérgjithshém ne NUSH “Ferronikel”-Gllogovc/Drena;
2006-2008 - Drejtor i Departamentit te Industris€ — MTI / Qeveria e Kosovés;

2008/2013- Menaxher i Laboratorit pér Vlerésimi t& Kritereve Teknike dhe Konformitetit te
pajisjeve industriale — “Timi-Kosova”; Malishevé;

2010/2011- Ké&shilltar i politikave te energjisé dhe minierave prané Ministrit pér Energji dhe
Miniera/ Qeveria e Republikés se Kosovés;

2011/2012- Menaxher né Laboratori pér pérgatitjet paraprake te recepturave dhe vlerésim té
cilésis€ sé Asfalt Betoneve dhe materialeve tjera t& Ndértimit “AHN-Group” Prishting;
2012/2014 - Késhilltar i Politikave ekonomike dhe Financiare i Kryetarit t& Kuvendit té
Republikés s¢ Kosovés

4. Mobiliteti i kandidatit/es

Titujt akademik

Doktor i Shkencave Teknike, Mars 2012, ,,Mundésité e shfrytezimit t&€ bramces sé
ferronikelit per prodhimin e materialeve ndértimore’’, Fakulteti i Xehetaris€ dhe
Metalurgjisé, Mitrovicg, UP.

Magjistér i Shkencave Metalurgjike, Shtator 2005. ,,Desuffurimi i ferronikelit jashté furre-
mundési pér optimalizimin e procesit t& prodhimit t& ferronikelit’’, Fakulteti i Xehetaris¢ dhe
Metalurgjisé, Mitrovice, UP.

Inxhinier i Diplomuar i Metalurgjisé, Tetor 1987. “ Bilanci material dhe energjetik 1 procesit
te pérfitimit te ferronikelit“, Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé, Mitrovicg, UP.
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

S. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

Ng konkursin e datés 1.10.2021 t& shpallur nga ana e UIBM-it me numér protokoli 1707 , pika I
me numér rendor 3 , pér zgjedhjen e njé€ e mésimdhénsi pér léndet: Metalurgjia e hekurit dhe
celikut, Sigurimi 1 cilésis€ né metalurgji, Teknologjité bashkohore t& prodhimit t& ¢elikut,
Riciklimi 1 materialeve , €sht& paraqitur vetem njé kandidat, Prof.ass. Izet Ibrahimi.

Mbéshtetur né t€ dhénat e analizuara nga dokumentacioni ¢ prezantuar nga kandidati Prof. Ass.
Dr. 1zet Ibrahimi (materiali i bashkangjitur né€ Raport), Komisioni konstaton se kandidati Prof.
Ass. Dr Izet Ibrahimi plotéson kriteret sipas Statutit t& Universitetit ,, Isa Boletini “ té&
Mitrovicés, neni 169 (pika 1,2 dhe 3 ) dhe Rregullores s&¢ UMIB-it me numér protokolli 1667
me daté 28.09.2021, neni 6 , pika 1.1, 1.2, 1.3., 1.4, 1.5, dhe propozon q& Prof. Ass. Dr. Izet
Ibrahimi t€ zgjidhet né thirrjen Profesor i Asocuar, pér 1éndét: Metalurgjia e hekurit dhe
¢elikut, Sigurimi i cilésis€ né metalurgji, Teknologjité bashkohore t& prodhimit té ¢elikut,
Riciklimi i materialeve, né Fakultetin e Gjeoshkencave, Departamenti pér Metalurgji dhe
Materiale. Kandidati i propozuar me punén e tij né mésimdhénie dhe puné kérkimore, prané

fakultetit t&¢ Gjeoshkencave, departamenti pér Metalurgji dhe Materiale, ka fituar respektin e

student&ve dhe kolegéve té Fakultetit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

1. Prof.asoc. Dr. Nurten Deva, Kryetare

(B

Musa Rizaj, Anéfar
A tZa/” ?

2. Prof. Dr.

3. Prof.asoc. Dr. Zarife Bajraktari Gashi, anétare

wr, " y
= L (i oL

Daté: 1.11. 2021




